[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"КАРГОПОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН"

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  «19 » апреля  2012  года  № 265

г. Каргополь

Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов

на территории муниципального образования

«Каргопольский  муниципальный район»

В соответствии с частью 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 статьи 10 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», статьей 6 областного закона от 29.10.2010 № 212-16-ОЗ «О реализации государственных полномочий Архангельской области в сфере регулирования торговой деятельности» и постановлением министерства агропромышленного комплекса и торговли Архангельской области от 09.03.2011 № 1-п «Об утверждении порядка разработки и утверждения органом местного самоуправления, определенным в соответствии с уставом муниципального образования Архангельской области, схемы размещения нестационарных торговых объектов» и в целях упорядочения размещения и функционирования нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Каргопольский муниципальный район», создания условий для улучшения организации и качества торгового обслуживания населения, администрация муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» постановляет:

1. Утвердить прилагаемую Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Каргопольский муниципальный район».

2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Каргополье».

3. Разместить настоящее постановление на сайте администрации муниципального образования «Каргопольский муниципальный район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Каргопольский муниципальный район»

         А.Н.Егоров

Исполнитель:

О.А.Плылова

Согласовано:

Начальник отдела по управлению

земельными ресурсами

С.Б.Крюкова

Начальник ТО Роспотребнадзора

в Каргопольском и Няндомском районах

В.И.Макеев

Заместитель начальника ОП «Каргопольский»,

майор полиции

В.А.Вакурин

Руководитель аппарата администрации,

начальник правового отдела

            Е.П.Пронина